<sup>1</sup> ἢ ἀπὸ τῶν. <sup>2</sup> γρ. σπλάγγα. <sup>3</sup> Vet. δὴγματα. <sup>4</sup> Act. i, 18 <sup>5</sup> ibid. 25. <sup>6</sup> Joan. vii, 12.

(50) Τοῦ βουπρήτου κανθάρου. Aelianus l. vi, c. 35, Plinius l. xxx, c. 4: *Buprestis animal est varium in Italia, simillimum scarabæo longipedi:*

Israel. Item apud alium prophetam: *Si iustum est vobis, date mercedem meam, aut abdicate.* Item alius propheta: *Dederunt argentum pretium appretiat. Et dixit: Mitte in fundibulum, et viciò an probum sit, ut probatus sum a filiis Israel.*

283 VIII. Quam multa possumus e Scripturis sacris afferre, de his quæ in Christo Domino perfecta sunt, non ea quidem ab Juda ex ulla commodandi voluntate profecta, sed ex eo nimirum quod Salvator noster ac Dominus Jesus Christus Deus, pro nobis se non necessitate compulsus, sed sponte sua tradidit, et administrandæ salutis nostræ causa crucem subiit. Ego vero non ignoro quod infinitum sit testimonia omnia persequi. Velut quod ab alio propheta scriptum est: *Fiat habitatio ejus deserta, et episcopatum ejus accipiat alter.* Qui suspensus crepuit medius; diffusa sunt omnia viscera ejus. Ac postremo lago gulam frangens, quid egisset ostendit, cum omni se salute spoliasset, eo ipso quod ob subitam illam ac temere susceptam contra Dominum perditionem ab æternitatis spe in divini Numinis abnegationem incidisset. Unde et apostoli ejus loco Matthiam in numerum suum allegerunt, dicentes: *Ex quo Judas prævaricatus est, ut abiret in locum suum.* Quemnam, obest; nisi quem Salvator eidem ostendit, cum eum perditionis filium appellavit? Hic enim loco partem alteram, hoc est illum pro apostolico

C De quo cum satis superque, quantum opinor, hactenus a nobis disputatum sit, ad aliam hæresim transeamus: ac tortuosa, venenataque illorum dogmata detegamus, qui cæteris in sectis callido dæmonia instinctu sic tanquam fulmine quodam percit, et communem ad orbis pestem ac perniciem afflati sunt. Posteaquam enim istiusmodi hominum, qui deterioribus quibusque delectantur, opinionem, buprestarum generi similem (scarabeorum ea species est) patefecimus, penitusque mortiferam divina ope communiuimus, ad inquirendas cæteras eandem, o Christi filii, Numinis ope ac presidium imploremus.

### 284 CONTRA SETHIANOS,

*Quæ est hæresis XIX sive XXXIX.*

D I. Alia est Sethianorum hæresis, quæ non ubique reperitur, uti nec Caiianorum, contra quam proxime disputavimus. Ac nescio an non pleræque sectarum istiusmodi radicitus extirpate sint. Quidquid enim a Deo non est, consistere non potest, sed etsi aliquanto tempore vigeat, pereunè nihilominus esse nequit. Quod nisi me fallit memoria, puto me cum in Ægypto essem in eam hæresin incidisse, neque enim penitus loci recorder, ubi cum istis